
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

TORRENUEVA
ANUNCIO

Resultando que con fecha 09 de mayo de 2022 y registro de entrada nº 1000 , se ha presentado

ante esta administración solicitud para contraer matrimonio de forma civil entre Don Juan José Lara

Fernández y Doña Andreea–Elena Strein , que tendrá lugar el próximo día 13 de agosto de 2022, en el

Excmo. Ayuntamiento de Torrenueva . 

Resolución de Alcaldía n.º 0544 de fecha 04 de julio de 2022 del Ayuntamiento de Torrenueva por

la que se aprueba la Delegación en un Concejal para celebrar un matrimonio civil.

“Visto se considera conveniente y adecuado por haberlo solicitado así los contrayentes,  delegar

en D. Raul Bravo Velasco , Concejal de este Ayuntamiento, la autorización del acto de celebración del

matrimonio civil entre  Juan José Lara Fernández y Andreea–Elena Strein , el día 13 de agosto de 2022.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría y de conformidad

con lo establecido en el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, de la Dirección Ge -

neral de los Registros y del Notariado, sobre Directrices sobre la autorización del matrimonio civil por

los Alcaldes,

Resuelvo:

Primero. Delegar en favor de Sr. Raúl Bravo Velasco , Concejal de este Ayuntamiento, el ejercicio

de la competencia correspondiente a la autorización del acto de celebración del matrimonio civil entre

los contrayentes  Juan José Lara Fernández y Andreea – Elena Strein el día 13 de agosto de 2022. 

Segundo. La delegación deberá estar documentada previamente, bastando con que en el acta de

autorización del matrimonio se haga constar que el Concejal ha actuado por delegación de Alcalde-Pre -

sidente. 

Tercero. La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su eficacia la acepta-

ción del órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante Alcalde-Pre -

sidente expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles

contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta Resolución.>>

Habiéndose aprobado el expediente Delegación de Competencias del Alcalde en un Concejal para

celebrar este matrimonio civil se publica el mismo para su general conocimiento y en cumplimiento del

artículo 44 del Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades Loca -

les, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternati -

vamente recurso de reposición potestativo , en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de

la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien inter -

poner directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra -

tivo , en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anun-

cio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer

recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 129 ·  miércoles, 6 de julio de 2022 ·  5321

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
N

Q
62

T
A

i6
kC

fq
R

tR
aU

xL
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

07
/2

02
2 

13
:5

2:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
35

 d
e 

43



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso

que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Anuncio número 2128

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 129 ·  miércoles, 6 de julio de 2022 ·  5322

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
N

Q
62

T
A

i6
kC

fq
R

tR
aU

xL
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

07
/2

02
2 

13
:5

2:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
36

 d
e 

43


